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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2016年７月31日まで（1996年８月１日設定）

運用方針 

マザーファンドを通じて、ＮＡＳＤＡＱ市場
に登録されている株式に投資し、キャピタル
ゲインの積極的な獲得をめざします。組入銘
柄につきましては、ボトムアップ・アプロー
チを基本として、個別銘柄のファンダメンタ
ルを重視した銘柄選定を行います。実質組入
外貨建資産については、原則として為替ヘッ
ジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。
このほか、当ファンドで直接投資
することがあります。 

マ ザ ー
ファンド 

ＮＡＳＤＡＱ登録株式を主要投
資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して、委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には、分配を行わ
ないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

信託期間を従来の2016年７月31日から2021年７月30日へ延長する予定
です。 

 
 

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース
 

 

 
 

第19期（決算日：2015年７月31日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオー

プン Ｂコース」は、去る７月31日に第19期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

本資 料の表記にあ たって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合

計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
ＮＡＳＤＡＱ総合指数 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

15期(2011年８月１日) 3,903 0 14.2 214,859.82 10.0 93.8 － 3,777

16期(2012年７月31日) 3,660 0 △ 6.2 230,276.31 7.2 93.7 － 2,105

17期(2013年７月31日) 5,247 0 43.4 354,703.38 54.0 92.5 － 3,119

18期(2014年７月31日) 6,981 0 33.0 459,009.27 29.4 94.5 － 5,867

19期(2015年７月31日) 8,939 0 28.0 636,173.87 38.6 95.9 － 17,683
 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ＮＡＳＤＡＱ総合指数とは、ＮＡＳＤＡＱ上場全銘柄の時価総額加重平均により算出され、1971年２月５日を基準値100としています。

NasdaqⓇは、米国The Nasdaq Stock Market,Inc.の登録商標またはサービスマークです。当ファンドは、NasdaqⓇによって設立、運営、

後援または販売促進されるものではありません。ＮＡＳＤＡＱ総合指数（円換算ベース）は、ＮＡＳＤＡＱ総合指数をもとに、委託会

社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｎ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ 総 合 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2014年７月31日 6,981 － 459,009.27 － 94.5 －

８月末 7,252 3.9 472,814.76 3.0 90.8 －

９月末 7,523 7.8 493,165.28 7.4 95.8 －

10月末 7,546 8.1 499,261.75 8.8 97.1 －

11月末 8,479 21.5 566,004.84 23.3 91.7 －

12月末 8,788 25.9 579,473.00 26.2 96.7 －

2015年１月末 8,364 19.8 553,813.23 20.7 94.7 －

２月末 8,830 26.5 594,905.64 29.6 93.1 －

３月末 8,736 25.1 594,533.86 29.5 96.0 －

４月末 8,688 24.5 597,813.16 30.2 97.4 －

５月末 9,220 32.1 630,773.07 37.4 97.1 －

６月末 8,724 25.0 607,164.65 32.3 95.8 －

(期  末)   

2015年７月31日 8,939 28.0 636,173.87 38.6 95.9 －
 
（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 136  1.642 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 64)  (0.775) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 63)  (0.758) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  9)  (0.108) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 62   0.758  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） ( 62)  (0.755)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.005  (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.005)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)  

（d） そ の 他 費 用 3   0.035  (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.030) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 201   2.440   

期中の平均基準価額は、8,260円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。  
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

○売買及び取引の状況 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
ＮＡＳＤＡＱマザーファンド 5,089,778 14,093,000 1,580,378 3,966,000
 
 
 

○株式売買比率 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

項 目 
当 期 

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 65,007,202千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 12,520,693千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 5.19  
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＮＡＳＤＡＱマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 37,526 2,373 6.3 27,480 2,842 10.3

為替直物取引 14,450 66 0.5 4,468 190 4.3

平均保有割合 82.6%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 72,626千円
うち利害関係人への支払額（B） 5,795千円

（B）／（A） 8.0％  
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券です。 

 

○組入資産の明細 (2015年７月31日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド 2,665,683 6,175,082 17,645,299
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2015年７月31日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド 17,645,299 98.6

コール・ローン等、その他 255,178 1.4

投資信託財産総額 17,900,477 100.0
 
（注） ＮＡＳＤＡＱマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（19,967,134千円）の投資信託財産総額（21,039,666千円）に対す

る比率は94.9％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝124.04 円    

 

 

親投資信託残高 

売買委託手数料総額に対する利害関係人への支払比率
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年７月31日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 17,900,477,175  

 コール・ローン等 255,177,535  

 ＮＡＳＤＡＱマザーファンド(評価額) 17,645,299,281  

 未収利息 359  

(B) 負債 216,548,945  

 未払解約金 85,115,136  

 未払信託報酬 131,166,362  

 その他未払費用 267,447  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 17,683,928,230  

 元本 19,782,866,276  

 次期繰越損益金 △ 2,098,938,046  

(D) 受益権総口数 19,782,866,276口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,939円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 8,404,953,491円 

期中追加設定元本額 20,372,574,436円 

期中一部解約元本額 8,994,661,651円 

 

○損益の状況 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 86,197  

 受取利息 86,197  

(B) 有価証券売買損益 1,173,605,881  

 売買益 1,631,945,853  

 売買損 △  458,339,972  

(C) 信託報酬等 △  171,933,145  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,001,758,933  

(E) 前期繰越損益金 307,367,350  

(F) 追加信託差損益金 △3,408,064,329  

 (配当等相当額) (  6,144,968,213) 

 (売買損益相当額) (△9,553,032,542) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △2,098,938,046  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △2,098,938,046  

 追加信託差損益金 △3,408,064,329  

 (配当等相当額) (  6,163,597,894) 

 (売買損益相当額) (△9,571,662,223) 

 分配準備積立金 1,309,126,283  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は2,098,938,046円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2014年８月１日～ 
2015年７月31日 

費用控除後の配当等収益額 93,257,500円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 908,501,433円

収益調整金額 6,163,597,894円

分配準備積立金額 307,367,350円

当ファンドの分配対象収益額 7,472,724,177円

１万口当たり収益分配対象額 3,777円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

④2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

⑤信託期間を従来の2016年７月31日から2021年７月30日へ延長する予定です。 

⑥信託財産留保額を従来の換金申込受付日の翌営業日の基準価額×0.5％から同×0.3％へ引き下げる約款変更を2015年10月31日付で実施す

る予定です。 

⑦2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド968068 

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド 

《第19期》決算日2015年７月31日 

[計算期間：2014年８月１日～2015年７月31日] 

「ＮＡＳＤＡＱマザーファンド」は、７月31日に第19期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第19期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

ＮＡＳＤＡＱ市場に登録されている株式を投資対象とし、キャピタルゲインの積極的な
獲得をめざします。組入銘柄につきましては、ボトムアップ・アプローチを基本として、
個別銘柄のファンダメンタルを重視した銘柄選定を行います。外貨建資産につきまして
は、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 ＮＡＳＤＡＱ登録株式を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資割合に制限を設けません。

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
ＮＡＳＤＡＱ総合指数 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

15期(2011年８月１日) 11,859 15.9 214,859.82 10.0 94.3 － 6,609

16期(2012年７月31日) 11,229 △ 5.3 230,276.31 7.2 94.1 － 4,047

17期(2013年７月31日) 16,375 45.8 354,703.38 54.0 94.1 － 4,897

18期(2014年７月31日) 22,005 34.4 459,009.27 29.4 94.5 － 7,835

19期(2015年７月31日) 28,575 29.9 636,173.87 38.6 96.1 － 20,186
 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ＮＡＳＤＡＱ総合指数とは、ＮＡＳＤＡＱ上場全銘柄の時価総額加重平均により算出され、1971年２月５日を基準値100としています。

NasdaqⓇは、米国The Nasdaq Stock Market,Inc. の登録商標またはサービスマークです。当ファンドは、NasdaqⓇによって設立、運営、

後援または販売促進されるものではありません。ＮＡＳＤＡＱ総合指数（円換算ベース）は、ＮＡＳＤＡＱ総合指数をもとに、委託会

社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｎ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ 総 合 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2014年７月31日 22,005 － 459,009.27 － 94.5 －

８月末 22,864 3.9 472,814.76 3.0 91.3 －

９月末 23,731 7.8 493,165.28 7.4 96.3 －

10月末 23,836 8.3 499,261.75 8.8 97.6 －

11月末 26,832 21.9 566,004.84 23.3 92.2 －

12月末 27,839 26.5 579,473.00 26.2 96.8 －

2015年１月末 26,520 20.5 553,813.23 20.7 95.1 －

２月末 28,068 27.6 594,905.64 29.6 93.6 －

３月末 27,781 26.2 594,533.86 29.5 96.5 －

４月末 27,666 25.7 597,813.16 30.2 97.4 －

５月末 29,407 33.6 630,773.07 37.4 97.5 －

６月末 27,850 26.6 607,164.65 32.3 96.0 －

(期  末)   

2015年７月31日 28,575 29.9 636,173.87 38.6 96.1 －
 
（注） 騰落率は期首比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べ29.9％の上昇となりました。 

 

  
（注） 参考指数は期首の値をファンド基準価額と同一になるよう指

数化しています。 

 

●投資環境について 

◎ＮＡＳＤＡＱ株式市況 
・期首から2014年９月上旬までの上昇後、10月中

旬にかけては、地政学リスクの高まり、欧州景

気を始めとした世界経済の先行きに対する不透

明感の台頭などから一時的に下落しました。 

・その後は、原油市況の急落に端を発したハイ

イールド（高利回り）債市場下落への懸念、

ＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）による政策金

利引き上げ時期を巡る不透明感、米国経済の厳

冬などによる一時的減速などの懸念材料などか

ら上値のやや重い展開とはなったものの、底堅

い企業業績を背景に投資家の景気回復への期待

は強く、基本的には上昇基調にて期を終えました。 

 

◎為替市況 
・期首に比べ、対ドルで20.6％の円安・ドル高と

なりました。日銀による金融緩和などを背景に、

円安・ドル高が進みました。  

白ボックスMUAM / OAM

― 14 ―

04_597325_添付ファンド【同日】.indd   14 2015/09/24   17:57:27



品 名：90003_968068_019_03_NASDAQ マザーファンド_597326.docx 

日 時：2015/8/28 17:24:00 

ページ：3 

 

 

― 3 ― 

ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・ＮＡＳＤＡＱ登録株式を主要投資対象とし、値

上がり益の獲得をめざして運用を行いました。

インターネット、バイオ・テクノロジーなどの

成長産業に注目し、特に有望と思われる企業に
選別投資を行いました。銘柄選定にあたっては、

フリーキャッシュフロー面からの割安感にも着

目しました。 
・銘柄数は、株価変動の大きい中小型株の組み入

れも行ったことから、ある程度の分散投資を意

識し、概ね50～70銘柄程度にて推移させました。 
・当期においては、パソコン、スマートフォンの

成長減速の影響を受ける可能性も考えられる半

導体製造装置関連銘柄、クラウド化の進展によ
り需要が減退するリスクが存在する旧来型の企

業向けソフトウェアなどの売却を行う一方で、

デジタル化の進展によりオンライン配信が可能
となり、収益機会が拡大するゲームソフト関連

銘柄、多数の新薬が期待されるバイオ関連銘柄

などの組み入れを行いました。 

 

以上の結果、ＮＡＳＤＡＱ株式市況が堅調に推

移したことや、組入銘柄の株価が上昇したことお
よび為替が対円で上昇したことなどから、基準価

額は上昇となりました。 

パフォーマンスに影響を与えた主な銘柄は以下
の通りです。 

 

（プラス要因） 

◎銘柄 

・「CELGENE CORP」：主力バイオ薬の優れた効能か
ら、世界的に売上が拡大するとの見通しから組
み入れを行いました。売上が、期待通り順調に
拡大し、業績に貢献しました。また、新たな新
薬への期待が高まったことも株価上昇の背景と
なりました。 

・「FACEBOOK INC-A」：加入者の増加と、それに伴
う広告収入増を予想し組み入れを行いました。
加入者数が期待通り拡大したことが好感されま
した。加入者への広告に対し課金する広告収入
も伸び、業績が拡大し、株価の上昇につながり
ました。 

（マイナス要因） 

◎銘柄 

・「MICRON TECHNOLOGY INC」：ＤＲＡＭ（ダイナ

ミック・ランダム・アクセス・メモリ）業界の

整理統合による競合環境の改善により、製品価

格安定と底堅い業績推移を予想し、組み入れを

行いました。しかしながら、パソコン売上の不

振から、同社の主力製品であるＤＲＡＭの売上

も伸び悩みました。加えて、予想に反し、ＤＲＡＭ

価格が下落基調となったことから、業績下方修

正が懸念され、株価が大きく下落しました。株

価下落により、株価水準面での割安感が高まっ

たこと、業績回復が予想されることなどから継

続保有しています。 

・「SANDISK CORP」：フラッシュメモリー需要の強

含みを予想し、期中に組み入れを行いました。主

力製品であるフラッシュメモリーの価格が供給

過剰から下落し、業績に悪影響を与えました。業

績の下方修正を嫌気し、株価が下落しました。同

社固有の技術的問題も抱えており、業績回復には

時間を要するとの判断の下、全株売却しました。 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 

・米国経済は、2015年５月以降発表のマクロの経

済指標に示されるように、厳冬などの一時的減

速から立ち直り、緩やかなペースながら回復に

向かいつつあるものと判断されます。2015年中

に、ＦＲＢが政策金利を引き上げる可能性があ

りますが、あくまでも景気の着実な回復傾向を

踏まえたものであり、悪材料視されるべきもの

ではないと考えます。2015年の企業業績予想は、

足下さえませんが、原油価格下落を受けたエネ

ルギー関連企業の業績下方修正など、特定業種

に引きずられている面が強く、市況の大幅な下

落要因になるとは考えておりません。むしろ原

油安は、今後、個人消費を喚起するものと期待

されます。米国株式市況を取り巻く環境は基本

的には良好であり、ＮＡＳＤＡＱ市場について

も、上昇に向かうものと予想しています。  
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

◎今後の運用方針 
・ＮＡＳＤＡＱ市場には、インターネット、半導

体、バイオなど、高い収益成長が期待される企

業が存在しており、銘柄選定により、高い投資

収益を得ることが可能と考えます。 

・スマートフォン、タブレット・パソコンの普及

によりインターネット関連企業は恩恵を受けま

す。「FACEBOOK INC-A」に代表されるようなソー

シャルネットワーク・サイトの運営企業は、モ

バイル経由のアクセス件数の増加により、確実

に恩恵を受けつつあります。また、ゲノム技術

を実用化することにより新薬開発件数が拡大、

新たな収益拡大期を迎えつつあるバイオ企業に

も引き続き注目しています。ＤＲＡＭメーカー

などのパソコン関連銘柄も、株価下落により株

価水準面での割安感は高まっており、予想され

る業績回復と考えあわせますと、今後の投資妙

味は大きいと考えます。 

・銘柄選定にあたっては、フリーキャッシュフ

ロー面からの割安感などにも着目し、成長力の

ある銘柄に投資することに注力する方針です。 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 193  0.735 (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） (192)  (0.732)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.002)  

（b） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.005  (b)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)  

（c） そ の 他 費 用 8   0.032  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  8)  (0.031) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 202   0.772   

期中の平均基準価額は、26,199円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

外 

国 

 百株 千アメリカドル 百株 千アメリカドル 
アメリカ 66,418 311,772 57,490 229,999 
 (   759) (    102) (   145) (    763)

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は株式分割・増資割当および合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

株式 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 

国 

アメリカ 千口 千アメリカドル 千口 千アメリカドル 
 LAMAR ADVERTISING CO-A 12 700 26 1,588 
  (14) (763)

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は分割・合併および償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○株式売買比率 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 65,007,202千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 12,520,693千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 5.19  
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 37,526 2,373 6.3 27,480 2,842 10.3

為替直物取引 14,450 66 0.5 4,468 190 4.3
 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 86,043千円
うち利害関係人への支払額（B） 6,781千円

（B）／（A） 7.9％  
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券です。 
 

売買委託手数料総額に対する利害関係人への支払比率

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

投資信託証券 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

○組入資産の明細 (2015年７月31日現在) 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
RR DONNELLEY & SONS CO － 1,485 2,583 320,517 商業・専門サービス 

MONDELEZ INTERNATIONAL INC-A － 638 2,890 358,592 食品・飲料・タバコ 

MICRON TECHNOLOGY INC 1,315 3,339 6,645 824,296 半導体・半導体製造装置 

MATTEL INC 100 － － － 耐久消費財・アパレル 

WESTERN DIGITAL CORP 244 150 1,297 160,883 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

CA INC 351 － － － ソフトウェア・サービス 

MYRIAD GENETICS INC 82 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

ELECTRONIC ARTS INC － 679 4,910 609,112 ソフトウェア・サービス 

CHILDREN'S PLACE INC/THE 179 － － － 小売 

SYMANTEC CORP 440 512 1,168 144,947 ソフトウェア・サービス 

MICROSOFT CORP － 1,056 4,950 614,063 ソフトウェア・サービス 

AMSURG CORP － 372 2,577 319,704 ヘルスケア機器・サービス

OUTERWALL INC 286 － － － 小売 

STAPLES INC 950 － － － 小売 

STARBUCKS CORP － 740 4,298 533,146 消費者サービス 

WHOLE FOODS MARKET INC 158 － － － 食品・生活必需品小売り 

CIRRUS LOGIC INC 286 － － － 半導体・半導体製造装置 

ACTIVISION BLIZZARD INC － 934 2,434 301,913 ソフトウェア・サービス 

URBAN OUTFITTERS INC 211 － － － 小売 

LAM RESEARCH CORP 324 － － － 半導体・半導体製造装置 

WYNN RESORTS LTD － 166 1,733 215,035 消費者サービス 

XILINX INC 138 151 632 78,461 半導体・半導体製造装置 

J2 GLOBAL INC 145 － － － ソフトウェア・サービス 

SOHU.COM INC 200 － － － ソフトウェア・サービス 

GILEAD SCIENCES INC 386 752 8,873 1,100,626 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

CITRIX SYSTEMS INC 54 － － － ソフトウェア・サービス 

CHECK POINT SOFTWARE TECH 111 － － － ソフトウェア・サービス 

MAGELLAN HEALTH INC － 394 2,386 296,068 ヘルスケア機器・サービス

STEINER LEISURE LTD 154 － － － 消費者サービス 

QUALCOMM INC 150 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

ULTRATECH INC 297 － － － 半導体・半導体製造装置 

LINEAR TECHNOLOGY CORP 127 － － － 半導体・半導体製造装置 

KLA-TENCOR CORP － 239 1,245 154,463 半導体・半導体製造装置 

ADVANCED ENERGY INDUSTRIES 375 － － － 半導体・半導体製造装置 

VERISIGN INC － 344 2,443 303,083 ソフトウェア・サービス 

NVIDIA CORP － 330 661 82,022 半導体・半導体製造装置 

AMDOCS LTD 292 146 854 106,013 ソフトウェア・サービス 

BROCADE COMMUNICATIONS SYS 598 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

SKYWEST INC 288 － － － 運輸 

NETAPP INC 299 292 923 114,580 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

INCYTE CORP － 215 2,220 275,473 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

MARVELL TECHNOLOGY GROUP LTD 233 － － － 半導体・半導体製造装置 

BIOGEN INC 106 124 3,935 488,166 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PDL BIOPHARMA INC 377 238 137 17,004 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

APOLLO EDUCATION GROUP INC － 460 611 75,830 消費者サービス 

BED BATH & BEYOND INC 60 239 1,562 193,863 小売  

外国株式 
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
CELGENE CORP 365 690 9,100 1,128,811 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

EXPRESS SCRIPTS HOLDING CO － 443 3,998 496,033 ヘルスケア機器・サービス

FLEXTRONICS INTL LTD 968 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

FOSSIL GROUP INC 42 269 1,857 230,420 耐久消費財・アパレル 

BLACKBERRY LTD 1,374 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

SILICON LABORATORIES INC － 243 1,104 136,994 半導体・半導体製造装置 

LIFEPOINT HEALTH INC 230 205 1,770 219,591 ヘルスケア機器・サービス

APPLE INC 390 826 10,115 1,254,753 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

SEAGATE TECHNOLOGY 403 246 1,265 156,950 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

SILICON GRAPHICS INTERNATION 842 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

DISCOVERY COMMUNICATIONS-A 45 － － － メディア 

EXPEDIA INC － 302 3,251 403,374 小売 

CIMPRESS NV 97 － － － ソフトウェア・サービス 

STEVEN MADDEN LTD － 158 651 80,827 耐久消費財・アパレル 

STARZ - A 227 － － － メディア 

CTC MEDIA INC 269 － － － メディア 

COMMVAULT SYSTEMS INC － 204 767 95,190 ソフトウェア・サービス 

NTELOS HOLDINGS CORP 286 － － － 電気通信サービス 

ICONIX BRAND GROUP INC － 740 1,608 199,504 耐久消費財・アパレル 

NATIONAL CINEMEDIA INC 305 442 676 83,957 メディア 

AEGION CORP 146 － － － 資本財 

SMITH & WESSON HOLDING CORP 300 － － － 耐久消費財・アパレル 

PERFECT WORLD CO-SPON ADR 414 － － － ソフトウェア・サービス 

TRAVELZOO INC 570 － － － ソフトウェア・サービス 

ERICSSON (LM) TEL-SP ADR 302 625 671 83,261 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

BIOMARIN PHARMACEUTICAL INC － 234 3,388 420,307 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

SANDERSON FARMS INC 150 312 2,230 276,725 食品・飲料・タバコ 

JACK IN THE BOX INC － 324 3,050 378,379 消費者サービス 

CRACKER BARREL OLD COUNTRY 20 189 2,863 355,217 消費者サービス 

CHANGYOU.COM LTD-ADR 101 － － － ソフトウェア・サービス 

FORTINET INC － 173 825 102,337 ソフトウェア・サービス 

QKL STORES INC 98 71 13 1,645 食品・生活必需品小売り 

QUINSTREET INC 500 － － － ソフトウェア・サービス 

GREEN PLAINS INC － 219 501 62,240 エネルギー 

VIMPELCOM LTD-SPON ADR 320 － － － 電気通信サービス 

VERA BRADLEY INC － 1,354 1,473 182,756 耐久消費財・アパレル 

AMC NETWORKS INC-A 195 － － － メディア 

REPUBLIC AIRWAYS HOLDINGS IN 270 － － － 運輸 

REGENERON PHARMACEUTICALS － 90 4,951 614,153 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

FACEBOOK INC-A 408 917 8,734 1,083,376 ソフトウェア・サービス 

YY INC-ADR 82 － － － ソフトウェア・サービス 

CRAY INC 70 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

NORTEK INC 40 － － － 資本財 

DENNY'S CORP 450 － － － 消費者サービス 

SCHULMAN (A.) INC － 205 771 95,635 素材 

ACETO CORP 392 － － － ヘルスケア機器・サービス

CECO ENVIRONMENTAL CORP 201 － － － 商業・専門サービス 

BLOOMIN' BRANDS INC 279 907 2,068 256,623 消費者サービス 

CHURCHILL DOWNS INC 80 － － － 消費者サービス 

CHINA MOBILE GAMES-ADR 228 － － － ソフトウェア・サービス 

NORTHWEST PIPE CO 107 － － － 資本財 

GOOGLE INC-CL C 57 － － － ソフトウェア・サービス  
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
LANDS' END INC － 342 807 100,200 小売 
LHC GROUP INC 161 816 3,150 390,780 ヘルスケア機器・サービス
FIREEYE INC － 87 418 51,895 ソフトウェア・サービス 
JD.COM INC-ADR 113 969 3,233 401,131 小売 
TAKE-TWO INTERACTIVE SOFTWRE － 664 2,112 261,995 ソフトウェア・サービス 
PREMIER INC-CLASS A － 704 2,480 307,730 ヘルスケア機器・サービス
ONCOMED PHARMACEUTICALS INC － 715 1,551 192,492 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SURGICAL CARE AFFILIATES INC － 870 3,263 404,851 ヘルスケア機器・サービス
SHIRE PLC-ADR － 181 4,764 591,018 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MATTHEWS INTL CORP-CLASS A － 156 830 103,020 商業・専門サービス 
FTD COS INC － 279 815 101,191 小売 
OPHTHOTECH CORP － 235 1,578 195,854 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INGLES MARKETS INC-CLASS A － 172 785 97,372 食品・生活必需品小売り 
ENANTA PHARMACEUTICALS INC － 170 843 104,674 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

合 計 
株 数 ・ 金 額 21,220 30,763 156,329 19,391,152  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 73 63 － ＜96.1％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

 

○投資信託財産の構成 (2015年７月31日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

株式 19,391,152 92.2

コール・ローン等、その他 1,648,514 7.8

投資信託財産総額 21,039,666 100.0
 
（注） 期末における外貨建純資産（19,967,134千円）の投資信託財産総額（21,039,666千円）に対する比率は94.9％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝124.04 円    
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ＮＡＳＤＡＱマザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年７月31日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 21,039,666,584  

 コール・ローン等 797,690,753  

 株式(評価額) 19,391,152,316  

 未収入金 842,390,100  

 未収配当金 8,433,095  

 未収利息 320  

(B) 負債 853,245,596  

 未払金 845,245,596  

 未払解約金 8,000,000  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 20,186,420,988  

 元本 7,064,294,808  

 次期繰越損益金 13,122,126,180  

(D) 受益権総口数 7,064,294,808口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 28,575円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 3,560,603,250円 

期中追加設定元本額 5,569,191,692円 

期中一部解約元本額 2,065,500,134円 

 

○損益の状況 (2014年８月１日～2015年７月31日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 132,647,166  

 受取配当金 113,903,514  

 受取利息 141,402  

 その他収益金 18,602,250  

(B) 有価証券売買損益 2,058,554,907  

 売買益 4,042,491,414  

 売買損 △ 1,983,936,507  

(C) 保管費用等 △     3,952,132  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,187,249,941  

(E) 前期繰越損益金 4,274,567,797  

(F) 追加信託差損益金 9,819,808,308  

(G) 解約差損益金 △ 3,159,499,866  

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 13,122,126,180  

 次期繰越損益金(Ｈ) 13,122,126,180  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ａコース 889,211,945円 

三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂコース 6,175,082,863円 

合計 7,064,294,808円 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

④信託期間を従来の2016年７月30日から信託約款に定める第39条第１項および第２項、第42条第１項、第43条第１項および第45条第２項の

規定による信託期間終了日へ変更する予定です。 

 

白ボックスMUAM / OAM

― 22 ―

04_597325_添付ファンド【同日】.indd   22 2015/09/24   17:57:30



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 1200
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 1200
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /None
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames false
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 1200
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 1200
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /None
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames false
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


